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AKTUELT I FORENINGEN    

Utdanningssjefen1002

Knapt noen i Legeforeningen kjenner utviklingen av spesialistutdanningen og spesialistgodkjenninger 
for leger bedre enn Einar Skoglund. Etter 37 år går han nå over i pensjonistenes rekker.

I nærmere 35 år har Einar ledet avdelingen som
har ansvaret for dette. Men det er mer en tilfel-
dighet at han slutter som utdanningssjef bare
noen måneder etter at Legeforeningens dele-
gerte myndighet til å godkjenne spesialister ble
overtatt av Helsedirektoratet 1. 10. 2011.

– Det har vært en kontinuerlig utvikling
gjennom disse årene. Utdanningsfeltet har
fått stadig økt oppmerksomhet, er blitt mer
strukturert og utbygget. Siden de første reg-
lene om spesialistgodkjenning av leger kom
i 1918, har det vært utført viktige utrednin-
ger om spesialistutdanningen både i og uten-
for Legeforeningen. Staten ved daværende
Sosialdepartementet overtok formelt ansva-
ret for spesialistutdanningen i 1982, og
i 1999 ble Nasjonalt råd for spesialistutdan-
ning av leger og legefordeling opprettet som
et rådgivende organ for helsemyndighetene.
Siden den gang har det vært foreslått omfat-
tende reformer som berører både leger under
spesialisering og utdanningsinstitusjonene,
forteller han (1).

Einar har et brennende engasjement for
legenes spesialistutdanning, men skulle
ønske at rammevilkårene for legers spesiali-
sering og etterutdanning var bedre. Syke-
huseierne bør ivareta sitt arbeidsgiveransvar
bedre, særlig for spesialistenes etterutdan-
ning. Det har også med kvalitet i pasient-
behandlingen å gjøre.

Omfattende kursvirksomhet
Utdanningsseksjonen har i løpet av årene
vokst med økningen i antall leger og spesia-
liteter og gjennom utvikling av utdannings-
systemet. Fra 6 000 yrkesaktive leger og vel
2 000 spesialister i 1974 til 11 819 godkjente
spesialister og et firedoblet antall yrkesak-
tive leger ved årsskiftet 2011/12.

Oppgavene er utvidet til å omfatte god-
kjenning og oppfølging av utdanningsinsti-
tusjoner, en omfattende kursutdanning, utar-
beiding av målbeskrivelser og attestasjons-
skjemaer for innholdet i utdanningen. Det
har vært mye arbeid knyttet til stillingsstruk-
tur for leger. Det har også vært en kontinuer-
lig utvikling fra regelstyrt mot mer målstyrt
spesialistutdanning.

 – Vi har en omfattende kursvirksomhet
med vel 900 kurs i legers videre- og etterut-
danning årlig, og vi har etablert en rekke vei-
lednings- og etterutdanningsgrupper over
hele landet. Utdanningssystemet bare for
allmennmedisin er i seg selv stort både i vo-
lum og opplegg, sier han.

Selv om det i visse perioder kan ha vært
diskusjoner med høyt engasjement, mener

Einar at det gjennom alle år har vært et nært
og fruktbart samarbeid med helsemyndighe-
tene og universitetene.

– Med universitetene har det vært et godt
samarbeid særlig på kurssiden. Med helse-
myndighetene har det vært fortløpende, nyt-
tig kontakt på mange viktige områder for ut-
vikling av legeutdanningen. Legeforeningen
er en viktig premissleverandør for myndig-
hetene i mange saker som berører turnustje-
neste og spesialistutdanning.

Imponerende 
utdanningsorganisajon
– Det er en imponerende utdanningsorgani-
sasjon jeg har sett vokse frem, med en omfat-
tende aktivitet og et sterkt faglig engasjement
hos legene. Generelt har leger en indre glød i

å etterstrebe høy kompetanse. Det har vært
veldig givende å samarbeide med leger med
dette engasjement, sier han og trekker også
frem de mange flinke og engasjerte medar-
beiderne som arbeider med utdanningsspørs-
mål i sekretariatet. Han gir honnør til Lege-
foreningen som en god arbeidsplass.

Vil savne kontakten med legene
– Det store engasjementet og den løpende
kontakten med medlemmene er noe av det jeg
vil savne mest når jeg etterhvert forlater
arbeidsplassen som har gitt meg så mye, både
faglig og menneskelig. Det er viktig for det
gode liv å ha en interessant jobb, gode kolle-
ger og å høre til i et arbeidsfellesskap som i
tillegg er en lærende organisasjon. Jeg er der-
for svært glad for at jeg har fått anledning til
å fortsette som spesialrådgiver på deltid en tid
fremover. Det er mye spennende som skjer,
og jeg mener at jeg fortsatt har en del ugjort.
Jeg vil gjerne ha mulighet til å bruke mine er-
faringer og kunnskaper videre, sier han (2).

Habil tømmerhogger
Underveis i samtalen oppdager vi raskt at
Einar ikke kommer til å få en stillesittende
pensjonisttilværelse.

– Jakt og fiske og ikke minst snekring gir
mange gleder. Et trestykke er ikke bare et tre-
stykke for Einar. Finner han et godt emne har
han snart tryllet frem et knivskaft, eller det
snekres større prosjekter. Å bygge hytte i sko-
gen bør gutter og jenter i alle aldre drive med,
mener han. 500 mål skog trenger også opp-
merksomhet. – Jeg må stelle godt med skogen
min og pleie den for kommende generasjoner,
sier han med glimt i øyet og røper at han er en
kløpper med motorsaga, slik finnskoginger
gjerne er. De kommende generasjoner er to
barn og snart et fjerde barnebarn.

En svingom til valsetoner av Evert Taube
blir det nok også tid til. Svensk visesang lig-
ger Einar nært om hjertet. Med engelsk kone
besøker han også gjerne England, et land og
et folk han setter stor pris på.

– De fostret jo store menn som Shake-
speare, som jeg gjerne deklamerer når anled-
ningen byr seg, sier han.

Lise B. Johannessen

lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Kommunikasjonsavdelingen
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